Протокол № 1/1
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе:

«Ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального
образования «Невельский городской округ»

г. Невельск 25.08.2017 г. 12-00 час.

1. Заказчик конкурсного отбора: отдел жилищного и коммунального хозяйства администрация
Невельского городского округа

2. Организатор конкурса: отдел жилищного и коммунального хозяйства администрация
Невельского городского округа.

3. Предмет конкурса: «Ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся на
территории муниципального образования «Невельский городской округ»

4. Место, дата, время начала проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в конкурсе:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в проведении конкурсного отбора управляющих
компаний, подрядной организации на выполнение работ по ремонту общего имущества
многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального образования «Невельский
городской округ»
694740, Сахалинская область, г. Невельск ул. Ленина, 15; кабинет 205, № в 12:00 по местному
времени 25.08.2017 года.

5. Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на сайте администрации
Невельского городского округа 15.08.2017 г.

6. На заседании комиссии по вскрытию конвертов на участие присутствовали:
Председатель комиссии: Герасимова Светлана Анатольевна;
Секретарь комиссии: Егунова Светлана Иннокентьевна;
Члены комиссии: Дениско Павел Дмитриевич; Костюкевич Валентина Викторовна; Рябых
Владимир Николаевич.
Присутствовали 5 (пять) из 7 (семи). Кворум имеется. Комиссия правомочна.

7. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
25 января 2017 г. в 12-00 часов по местному времени конкурсной комиссией осуществляется

вскрытие конвертов с заявкой на участие в конкурсе: «Ремонт общего имущества многоквартирных
домов, находящихся на территории муниципального образования «Невельский городской округ».
Поступило 4 (четыре) заявки.

Заявка № 1: Сведения о лице, подавшем заявку:
- общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик»;
-ИНН 6505012312;
- адрес: Сахалинская область, Невельский район, г. Невельск, ул. Школьная, д. 79 а.

Заявка № 2: Сведения о лице, подавшем заявку:
- муниципальное унитарное предприятие «УК «Жилстрой»;
-ИНН 6505007351;
- адрес: Сахалинская область, Невельский район, г. Невельск, ул. Ленина, 52, оф. 18.

Заявка № 3: Сведения о лице, подавшем заявку:
- общество с ограниченной ответственностью «Городок»;
-ИНН 6505011171;
- адрес: Сахалинская область, Невельский район, г. Невельск, ул. Ленина, 52 оф. 23.

Заявка № 4: Сведения о лице, подавшем заявку:
- муниципальное унитарное предприятие «Горнозаводская управляющая компания»;

-ИНН 6505010932;
- адрес: Сахалинская область, Невельский район, с. Горнозаводск, ул. Заводская, 10.

8. В конкурсном отборе представлена в запечатанном конверте 4 (четыре):
заявки упакованы в конверт, конверт закрытый, имеется надпись «Ремонт общего имущества
многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального образования «Невельский
городской округ». Документы, находящиеся в конверте, прошиты и пронумерованы, заверены
печатью:
№
п/п

Наличие сведений и
документов,
предусмотренных

Наименование юридического лица

постановлением
администрации
Невельского городского
округа № 959 от 12.07.2017
г., указанные в Заявке на
участие в комиссионном
отборе.

ООО
«Коммунальщик»

МУП «УК
«Жил строй»

ООО
«Г ородок»

МУП
«Г орнозаводская

управляющая
компания»

Регистрационный номер
заявки

1 от 23.08.20171 2 от
24.08.2017

3 от
24.08.2017

4 от 25.08.2017

I. Наличие сведений и документов:

1 Заявка Да Да Да Да

2 Протокол (протоколы)
общего собрания
собственников помещений
в многоквартирном доме о
выборе способа управления
многоквартирным домом

Да Да Да Да

3 Протокол (протоколы)
общего собрания
собственников помещений
в многоквартирном доме о
проведении ремонта
многоквартирного дома с
указанием видов и объемов
работ

Да Да Да Да

4 Протокол (протоколы)
общего собрания
собственников помещений
в многоквартирном доме об
утверждении сметы
расходов на ремонт общего
имущества и сроках
проведения ремонта

Да Да Да Да

5 Справка, подтверждающая
отсутствие у Получателя

Да Да Да Нет

субсидии просроченной
задолженности по налогам,
сборам и иным платежам в
бюджеты бюджетной
системы Российской
Федерации

6 Договор управления
многоквартирным домом

Да Да Да Да

7 Копия лицензии на
осуществление
деятельности по
управлению
многоквартирными домами

Да Да Да Да

8 Плановая смета по ремонту
жилищного фонда

Да Да Да Нет

9 Отчетная калькуляция
себестоимости ремонта
жилищного фонда (форма
6-ж)

Да Да Да Нет

10 Участие управляющих
компаний в сохранении и
содержании детских и
спортивных дворовых
площадок

Да Да Да Нет

11 Расходы управляющей
компании на оплату труда с
учетом налоговых
отчислений не более 60%

Да Да Да Нет

12 Обеспечение
информирования населения
о деятельности
управляющей компании в
режиме «одного окна» для
жителей на своем сайте -
«Вопрос-ответ»

Да Нет Да Нет

13 Финансовая дисциплина
собственников помещений
в многоквартирном доме -
уровень сбора платы за
жилищные и коммунальные
услуги

Да Да Да Нет

14 Г од ввода в эксплуатацию
многоквартирных домов

Да Да Да Нет

II. Условия исполнения, указанные в Заявке на участие в конкурсе

1 Стоимость работ, руб. 3072299,00 2714751,00 1250779,00 1287451,00

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

С. А. Герасимова

П. Д. Дениско

В. Н. Рябых

B. В. Костюкевич

C. И. Егунова

Протокол 1/2
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсном отборе:

«Ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального
образования «Невельский городской округ»

г. Невельск 06.02.2015 г. 11-00 час.

1. Заказчик конкурсного отбора: отдел жилищного и коммунального хозяйства администрация
Невельского городского округа

2. Организатор конкурса: отдел жилищного и коммунального хозяйства администрация
Невельского городского округа.

3. Предмет конкурса: «Ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся на
территории муниципального образования «Невельский городской округ»

4. Место, дата, время начала проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в конкурсе:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в проведении конкурсного отбора управляющих
компаний, подрядной организации на выполнение работ по ремонту общего имущества
многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального образования «Невельский
городской округ»
694740, Сахалинская область, г. Невельск ул. Ленина, 15; кабинет 205, № в 12:00 по местному
времени 25.08.2017 года.

5. Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на сайте администрации
Невельского городского округа 15.08.2017 г.

6. На заседании комиссии по вскрытию конвертов на участие присутствовали:
Председатель комиссии: Герасимова Светлана Анатольевна;
Секретарь комиссии: Егунова Светлана Иннокентьевна;
Члены комиссии: Дениско Павел Дмитриевич; Костюкевич Валентина Викторовна; Рябых
Владимир Николаевич.
Присутствовали 5 (пять) из 7 (семи). Кворум имеется. Комиссия правомочна.

7. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:
25 августа 2017 г. в 12-30 часов по местному времени конкурсной комиссией осуществляется

рассмотрение четырех заявок на участие в конкурсном отборе: «Ремонт общего имущества
многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального образования «Невельский
городской округ». Заявки приняты и рассмотрены в соответствии с критериями, предусмотренными
конкурсной документацией.

Конкурсной комиссией произведен подсчет баллов по критериям:

Оценка заявки № 1 -  общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик»

№ п/п Наименование критерия Кол-во
баллов

1. Участие управляющей компании в сохранении и содержании детских
и спортивных дворовых площадок

1

2. Расходы управляющей компании на оплату труда с учетом налоговых
отчислений не более 60%

1

3. Обеспечение информирования населения о деятельности
управляющей компании в режиме «одного окна» для жителей на своем
сайте — «Вопрос-ответ»

1

4. Отсутствие задолженности по уплате налогов 1

5. Финансовая дисциплина собственников помещений
уровень сбора платы за жилищные и коммунальные

в многоквартирном доме -
услуги:

5.1. от 85 до 90% 1

5.2. от 91 до 95% 0

5.3. более 95% 0

6. Год ввода в эксплуатацию многоквартирных домов 2

Итого 7 баллов.

Оценка заявки № 2 -  муниципальное унитарное предприятие «УК «Жилстрой»

№ п/п Наименование критерия Кол-во
баллов

1. Участие управляющей компании в сохранении и содержании детских
и спортивных дворовых площадок

1

2. Расходы управляющей компании на оплату труда с учетом налоговых
отчислений не более 60%

1

3. Обеспечение информирования населения о деятельности
управляющей компании в режиме «одного окна» для жителей на своем
сайте -  «Вопрос-ответ»

0

4. Отсутствие задолженности по уплате налогов 1

5. Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме -
уровень сбора платы за жилищные и коммунальные услуги:

5.1. от 85 до 90% 1

5.2. от 91 до 95% 0

5.3. более 95% 0

6. Год ввода в эксплуатацию многоквартирных домов: 1

Итого 5 баллов.

Оценка заявки № 3 -  общество с ограниченной ответственностью «Городок»
№ п/п Наименование критерия Кол-во

баллов

1. Участие управляющей компании в сохранении и содержании детских
и спортивных дворовых площадок

1

2. Расходы управляющей компании на оплату труда с учетом налоговых
отчислений не более 60%

1

3. Обеспечение информирования населения о деятельности
управляющей компании в режиме «одного окна» для жителей на своем
сайте -  «Вопрос-ответ»

1

4. Отсутствие задолженности по уплате налогов 1

5. Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме -
уровень сбора платы за жилищные и коммунальные услуги:

5.1. от 85 до 90% 0

5.2. от 91 до 95% 0

5.3. более 95% 3

6. Год ввода в эксплуатацию многоквартирных домов: 2

Итого 9 баллов.

Оценка заявки № 4 -  муниципальное унитарное предприятие «Горнозаводская управляющая
компания»
№ п/п Наименование критерия Кол-во

баллов

1. Участие управляющей компании в сохранении и содержании детских
и спортивных дворовых площадок

0

2. Расходы управляющей компании на оплату труда с учетом налоговых
отчислений не более 60%

0

3. Обеспечение информирования населения о деятельности
управляющей компании в режиме «одного окна» для жителей на своем
сайте -  «Вопрос-ответ»

0

4. Отсутствие задолженности по уплате налогов 0

5. Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме -
уровень сбора платы за жилищные и коммунальные услуги:

5.1. от 85 до 90% 0

5.2. от 91 до 95% 0

5.3. более 95% 0

6. Год ввода в эксплуатацию многоквартирных домов: 2

Итого 2 балла.

8. Результаты рассмотрения:
Конкурсной комиссией по итогам проведения конкурсного отбора «Ремонт общего имущества
многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального образования «Невельский
городской округ» обеспечения затрат производится управляющим компаниям, обслуживающим
многоквартирные дома, набравшие:
- максимальное количество баллов в размере 80 % от сметы расходов на ремонт общего имущества -
ООО «Городок»;
- среднее количество баллов в размере 70 % от сметы расходов на ремонт общего имущества -  ООО
«Коммунальщик»;
- минимальное количество баллов в размере 60 % от сметы расходов на ремонт общего имущества:
-  МУП «УК «Жилстрой»
- МУП «Горнозаводская управляющая компания».

Сформированный Перечень многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется
проведение работ по ремонту отдельных элементов общего имущества многоквартирных домов, в

том числе: ремонт входных групп, оконных блоков и подъездов утверждается данным протоколом
заседания конкурсной комиссии и далее утверждается председателем конкурсной комиссии.

Г олосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет.

9. Публикация протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению на сайте администрации Невельского городского округа.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: С. А. Герасимова
Члены комиссии: П. Д. Дениско

В. Н. Рябых
В. В. Костюкевич

Секретарь комиссии: С. И. Егунова

Перечень
многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется ремонт

общего имущества многоквартирных домов ООО «Жилсервис», с. Шебунино

УТВЕРЖДАЮ:
рсной комиссии

А. Герасимова

№ Наименование Адрес МКД Вид работ Общая Стоимость Денежные в том числе за счет средств (тыс. руб.)
п/
п

управляющей
компании

площадь
МКД, м2

ремонта
всего, тыс.

руб.

средства по
итогам

отборов (по
критериям)

Областного
бюджета

Местного
бюджета

Собственн
иков

помещени
й МКД

1. с. Шебунино, ул.
Дачная, д. 2

ремонт подъездов 2454,8 268,037 187,626 185,750 1,876 80,411

2. с. Шебунино, ул.
Дачная, д. 5

замена входных
дверей в подъезд

2463,6 38,118 26,683 26,416 0,267 11,435

3. с. Шебунино, 1-
ый Дачный пер. 2

замена входных
дверей в подъезд

2480,8 38,118 26,683 26,416 0,267 11,435

4. ООО «Жилсервис» с. Шебунино, 1-
ый Дачный пер i

замена входных
дверей в подъезд

2644,3 38,118 26,683 26,416 0,267 11,435

5. с. Шебунино, ул.
Дачная, д. 11

ремонт входных
дверей в подъезд

2654,0 10,136 7,095 7,024 0,071 3,041

6. с. Шебунино, ул.
Дачная, д. 9

замена входных
дверей в подъезд

3317,2 38,118 26,683 26,416 0,267 11,435

7. с. Шебунино, ул.
Горная, д. 9

ремонт входной
двери в подъезд

658,6 5,068 3,548 3,513 0,035 1,520

ИТОГО 16673,3 435,713 305,001 301,951 3,050 130,712

Председатель кон

Перечень
многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется ремонт

общего имущества многоквартирных домов ООО «Коммунальщик», г. Невельск

№
п/
п

Наименование
управляющей

компании

Адрес МКД Вид работ Общая
площадь
МКД, м2

Стоимост
ь ремонта

всего,
тыс. руб.

Денежные
средства по

итогам
отборов

(по
критериям)

в том числе за счет средств (тыс.
______ РУбО_____________

Областного
бюджета

Местного
бюджета

Собственн
иков

помещений
МКД

1.

ООО

г. Невельск, ул. Победы, д. 5 замена окон в
подъездах

4487,03 414,461 290,123 287,222 2,901 124,338

2. г. Невельск, ул. Победы, д. 6 ремонт подъездов 3615,8 266,041 186,229 184,367 1,862 79,812
3. г. Невельск, ул. Победы, д. 8 ремонт подъездов 3054,4 246,186 172,330 170,607 1,723 73,856
4. г. Невельск, ул. Победы, д.

11
ремонт подъездов 3687,1 266,041 186,229 184,367 1,862 79,812

5. г. Невельск, ул. Победы, д.
18

ремонт подъездов 4100,9 309,971 216,98 214,81 2,170 92,991

6. г. Невельск, ул. Победы, д. замена окон в 3973,6 355,927 249,149 246,658 2,491 106,778

«Коммунальщик» 1 э иидьсздал
г. Невельск, ул. Победы, д.
15

ремонт подъездов 3973,6 362,317 253,622 251,086 2,536 108,695

7. г. Невельск, ул. Гоголя, д. 4 замена окон в
подъездах

4377,3 293,337 205,336 203,283 2,053 88,001

8. г. Невельск, ул. Школьная, д.
79 а

ремонт подъездов 3738,2 259,106 181,374 179,56 1,814 77,732

9. г. Невельск, ул. Школьная, д.
89

ремонт подъездов 3767,9 32,871 23,010 22,780 0,230 9,861

10 г. Невельск, ул. Школьная, д.
93

ремонт подъездов 3763,4 266,041 186,229 184,367 1,862 79,812

ИТОГО 42539,23 3072,299 2150,611 2129,107 21,504 921,688

Председатель кон

—

УТВЕРЖДАЮ:
ШИ\£0&$ИССИИ

юва

Перечень
многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется ремонт

общего имущества многоквартирных домов ООО «Городок», г. Невельск

№
п/п

Наименование
управляющей

компании

Адрес МКД Вид работ Общая
площадь
МКД, м2

Стоимость
ремонта всего,

тыс. руб.

Денежные
средства по

итогам
отборов(по
критериям)

в том числе за счет средств (тыс.
РУбО_____________

Областного
бюджета

Местного
бюджета

Собственн
иков

помещений
МКД

1.

ООО «Городок»

г. Невельск, ул.
Чехова, д. 20

ремонт подъездов 1870,7 181,926 145,541 144,086 1,455 36,385

2. г. Невельск, ул.
Морская, д. 8

ремонт подъездов 928,2 134,886 107,909 106,830 1,079 26,977

3. г. Невельск, ул. оемонт подъездов 3153.7 488,128 390,502 386,597 3,905 97,626
Горького, д. 7

4. г. Невельск, ул. Яна
Фабрициуса, д. 67

ремонт подъездов 4204,2 445,839 356,671 353,104 3,567 89,168

ИТОГО 10156,8 1250,779 1000,623 990,617 10,006 250,156

ПредседательOMfj
Перечень

многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется ремонт
общего имущества многоквартирных домов МУП «УК «Жилстрой», г. Невельск

УТВЕРЖДАЮ:
КОМИССИИ

мова

№
п/п

Наименование
управляющей

компании

Адрес МКД Вид работ Общая
площадь
МКД, м2

Стоимость
ремонта

всего, тыс.
руб.

Денежные
средства по

итогам
отборов(по
критериям)

в том числе за счет средств (тыс.
руб.)

Областного
бюджета

Местного
бюджета

Собственн
иков

помещений
МКД

1.

МУП «УК
«Жилстрой»

г. Невельск, ул. Победы,
д. 13 а

ремонт подъездов 1598,9 373,105 223,863 221,624 2,239 149,242

2. г. Невельск, ул. Победы,
д. 18 б

ремонт входной
группы (крыльца)

2195,2 270,401 162,241 160,619 1,622 108,160

3. г. Невельск, ул. Победы,
д. 18 6

ремонт подъездов 2195,2 1418,550 851,130 842,619 8,511 567,420

4. г. Невельск, ул. Яна
Фабрициуса, д. 8

ремонт подъездов 1867 437,481 262,489 259,864 2,625 174,992

5. г. Невельск, ул. Победы,
д. 14 б

ремонт подъездов 1478,8 114,136 68,482 67,797 0,685 45,654

6. г. Невельск, ул. Яна
Фабрициуса, д. 65 а

ремонт подъездов 664,4 101,078 60,647 60,041 0,606 40,431

ИТОГО 9999,5 2714,751 1628,852 1612,564 16,288 1085,899

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель ко иссии

ова

Перечень
многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется ремонт

общего имущества многоквартирных домов МУП «Горнозаводская управляющая компания», с. Горнозаводск

№
п/п

Наименование
управляющей

компании

Адрес МКД Вид работ Общая
площадь
МКД, м2

Стоимость
ремонта

всего, тыс.
руб.

Денежные
средства по

итогам
отборов(по
критериям)

в том числе за счет средств (тыс. руб.)
Областного

бюджета
Местного
бюджета

Собственник
ов

помещений
МКД

1. МУП
«Г орнозаводская
управляющая
компания»

с. Горнозаводск, ул.
Центральная, д. 97

ремонт входной
группы

3461,1 259,838 155,903 154,344 1,559 103,935

2. с. Г орнозаводск, ул.
Центральная, д. 99

ремонт входной
группы и оконных
блоков

2644,3 299,475 179,685 173,418 1,797 124,260

ИТОГО 6105,4 559,313 335,588 327,762 3,356 228,195